

Nr 452.

Godkänd av första kammaren den 30 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till skjutfält för Bergslagens artilleriregemente m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 231 samt memorial nr 236.)

Till Konungen.

I propositionen nr 250 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 30 april 1943, föreslagit riksdagen att till Skjutfält för Bergslagens artilleriregemente m. m. såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond därav, å riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 1.160.000 kronor.

Skjutfält för Bergslagens artilleriregemente. Departementschefen har i förevarande sammanhang framlagt förslag rörande tillgodoseendet av behovet av skjutfält för Bergslagens artilleriregemente och i sådant hänseende förordat, att ett område om tillhoppa 10.546 hektar, beläget i trakten av Villingsberg å Kilsbergen, måtte tagas i anspråk. Området utgöres, fränsett två jämförelsevis obetydliga områden, av staten tillhörig och av domänstyrelsen disponerad mark.

Vad i ärendet förekommit har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen har alltså bifallit förslaget om anskaffande av ett skjutfält för Bergslagens artilleriregemente i trakten av Villingsberg för en kostnad av 900.000 kronor.

Utvidgning av Hallands regementes kasernområde. Av en av departementschefen i ärendet lämnad redogörelse framgår, att arméförvaltningens fortfikationsstyrelse i sin skrivelse den 7 december 1942 såsom en godtagbar lösning föreslagit förvärv allenast av visst Halmstads stad tillhörigt markområde om 22.700 kvadratmeter, vilket förvärv skulle draga en kostnad av 53.000 kronor. Departementschefen har funnit, att genom en dylik åtgärd visserligen det aktuella markbehovet skulle bli tillgodosett, men framhållit, att för den ytterligare bebyggelse, som kunde komma till stånd vid detta förband, markfrågan syntes bli än mer svårlöst, och för den skull föreslagit, att i ett sammanhang förvärvas jämväl det Wallbergs fabriks aktiebolag tillhöriga området om 58.300 kvadratmeter. Av handlingarna i ärendet framgår, att bolaget förklarar sig icke kunna medverka till någon försäljning förrän vissa trafikfrågor, som berörde området, vunnit sin lösning. Departementschefen har ansett sig böra räkna med att expropriationsförfarande blir erforderligt.

Riksdagen har icke haft något att erinra mot att utvidgningen av Hallands regementes kasernområde kommer till stånd inom den av departementschefen angivna kostnadsramen. Riksdagen förutsätter emellertid, att frågan om de föreslagna markförvärven göres till föremål för ytterligare utredning, innan definitivt beslut i ärendet fattas, och att därvid särskild uppmärksamhet ägnas spörsmålet om ordnandet av de omstridda trafikfrågorna.

Förvärv av mark för skjutbana för Livregementets husarer. Riksdagen delar departementschefens uppfattning, att Livregementets husarer och Göta trängkår böra disponera var sin skjutbana.

Arméförvaltningens fortifikationsstyrelse har föreslagit, att den nu för de båda förbanden gemensamma skjutbanan skall nedläggas och att för vardera förbandet skall anläggas en ny skjutbana. Departementschefen har emellertid icke kunnat finna det motiverat att nedlägga den gemensamma banan, som alltjämt är fullt användbar och där tillräcklig mark disponeras för utvidgning om så skulle erfordras, och har ur ekonomisk synpunkt funnit för statsverket förmånligast att bibehålla denna bana. Riksdagen har på av departementschefen anförda skäl bifallit förslaget att endast en ny skjutbana anläggas, avsedd för Livregementets husarer och signalkompaniet. I enlighet med departementschefens förslag har riksdagen för erforderligt markförvärv för denna bana anvisat 8.000 kronor.

Departementschefens förslag, att för markförvärvens genomförande anvisas ett anslag av 1.160.000 kronor, har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Skjutfält för Bergslagens artilleriregemente m. m. å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, å riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisat ett investeringsanslag av 1.160.000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1943.

Med undersätlig vörndnad.
